obscenioribus pudendisue corporis partibus, quales Philistaeis
a Deo immisi leguntur i Sam. 5, 6. 9. 12. ab חַנְעָל extulit se, a
quo et עַפְלָל elius. Concinit Arab. عَفْلُ التُّمُورِ, simili herniae vi-
vorum, anteriore vulvae parte laborauit mulier, camela, vnde ἄλις
ipse ille morbus. Ibidem pro עַפְלָל secundum Kri legitur
טְהִרֵּת (quod et in ipso textu legitur i Sam. 6, 11.) et sic Chald.
טְהִרֵּת et Syr. نَجْعَلٌ verterunt, significatu eodem: probabili-
ter ex cognato i. q. תְוֹר obire, circumire, ab orbiculari et ro-
tunda figura. Arabibus vocantur بَصُورٌ، جَوَسِيرٌ، بَاسُورٌ، بَوْصِيرٌ، بَاصُورٌ
Plur. جَوَسِيرٌ et جَوْصِيرٌ haemorrhoides; a جَمْسٌ austerus fuit, vnde
Ebr. בְּשֶׁר omphax, vua immatura: sicut et Lat. marisca proprie-
tilis et insipida ficus est, et nostris quoque idem ulceris Feigblat-
tern et Feigwarzen audit. Tertium morbi genus בְּרַב i. q. Chald.
גְּרַב, Syr. حَرَبٌ, et Ar. حَرَبٌ scabies, a حَرَبٌ sca-
biosus fuit, siue potius ab similiter inchoato Ebr. גְּרַד, Chald, et
Syr. גְּרַד, حَرَبٌ et حَرَبٌ scalfit, abrafit. Denique quartum mor-
bi genus טְרֻמָּה prurigo, scabies secca, nomen habet siue ab Arab.
خَرْشٌ scabit ferro vel unguibus, vnde idem טְרֻמָּה et testam notat,
quali Iobus ad scabendum se usus fuit, Iob. 2, 8. vel quia sole
pariter significat, potius ab urendo et ardendo, ex cognatis חַרְמָה
ארסит et חַרְמָר visit. 8) Coniunguntur Exod. 4, 11 Quis ponit
mutum aut surdum, — — aut caecum?

9) Est et plenior morborum malorumque affectuum catalogus
 Leu. 21, 18 — 20. עיר caecus, פְּתַח claudus: חָרֵם secundum τρισδις.
 πολειθόρριν qui mutilo et praesecto naso est, et sec. ONKELOSVM,
 qui laesus est naribus; cui consonat Arab. آخرن qui fissum habet la-
 bium vel imbricem narium, vel sedum nasi mucronem, vel perfora-
 tam aurem, succisamue alam intermedium scapulae: שָׁרוּעַ paelongus
 aliquo membro, ab השער extendit se, et Arab. شَرْعَ in longum
 protendit, cui opponitur קָלֹט contractus, curtus; שֶׁבֶר רֶגֶל fra-
 ctio pedis; fractio manus; קָבֵן gibbosus; קָמִינָה minutus f. iusto
 gracilior; תְּבִלָּל בעינו in cuius oculo est suffusio ex albo nigroque;
 נְרָב scabies; יְלָפָה impetigo, a quo est Gr. λεπίς squama, et λέ-
 πα lepro; מְרוֹחַ אַשְׁךָ attritus testiculo. Item 10) Deut. 28, 21.

22. דבר pestis; שְׁחַפָּה tabes, i. q. ibidem Arab. דבר tabes,
 φθείσις, a קְרַפְתָּה resecuit a dorso carne adipem, ab osse carnem;
 conuenit et cum קְרַפְתָּה macies; דְּלָקָת et חֲרֵב species
 febrium, vtut, quomodo differant, determinare vix liceat, omnes
 ab ardore dictae, haec a חָרֵר usit, illa a דְּלָקָת arsit, ista a קְרַח
 accedit; וְרָקָן i. q. Arab. يُرْقَانُ vel لُرْقَانُ de homine, id est
 s. morbus regius, de segete vero, vitium quo ante maturitatem
 flauescit, vitrumque ab יְרָק viridis et flauus fuit, unde et Lat.
 morbus arcuatus vel arquatus, vom grün und gelb aussehen. Adde
 11) Esa. 21, 3. חַלְלָה בְּמַתְנִים dolor in lumbis; 12) Ezech. 21,
 11. שְׁבָרוֹן מַתְנִים fractio lumborum; Item 13) 2 Par. 21, 15.
 חַלְיָה vel morbus viscerum, quem Elias Ioramo omi-
 natus,

natus, hic vero ipso actu passus fuit, et hoc ita, ut post bienium a morbo viscera effuderit v. 18. de quo vide b. 10. IAC. RAMBACHIVM in b. 10. HENR. MICHAELIS Adnotatt. ubi ad l. c. *Dysenteriae genus fuisse ex eo colligi potest, quod Act.* 28, 8. δυσεντερία Syro طَهْرَةٌ بَوْبَةٌ dolor viscerum, et Arabi طَهْرَةٌ بَوْبَةٌ corrosione viscerum dicitur: sicut et Gr. δυσεντερία est a δύσ difficultatem notante, et ἔντερον intestinum. Denique 14) i Reg. 15, 23. et 2 Par. 16, 12. rex Asfa חַלְחָלָה אֲחִירָגְלֵי aegrotauit pedibus, quae podagrae periphrasis esse videtur. 15) Τδέωπιμός, seu aqua intercute laborans, in toto codice V. et N. T. nonnisi semel memoratur Luc. XIV, 2. redditurque Syr. طَهْرَةٌ بَوْبَةٌ passus congregationem aquarum, Aeth. ΦΩΦ: passus congregationem simpliciter, Ar. طَهْرَةٌ بَوْبَةٌ qs. potu rigatus, quod nomen interpres Perf. ex Syro vertens, ut terminum artis retinuit, sed cum adiecto scholio: i. e. tumefactus toto corpore. A quo Arabico et Graecum διστογλυφίς species aquae intercritis non minus, quam διστογλυφίς forte nomen habet.

§. XVII.

Specialissime *peſtis* ſive *peſtilentia* Ebraeis adpellatur בְּבָרֶךְ, Specialissima a verbo בְּבָרֶךְ, non qua locutus est significante, ſed qua duxit, nomina Ebraica peditum, impulit, pec. ſtimulo; unde Psal. 18, 48. וְבָרֶךְ עַמִּים תִּחְזֹקֵר et egit populos ſub me, id est, ſubegit vel ſubiecit mihi, בְּבָרֶךְ du- illus, actus, בְּבָרֶךְ ratis, ab agendo et impellendo, בְּבָרֶךְ apis, aculeo ſuo, velut ſtimulo bouem aratorem agricola, impellens, et per litterarum metathesin, בְּבָרֶךְ aculeus, ſtimulus: ut *peſtis*, perinde ac 1 Cor. 15, 56. peccatum, concipiatur tanquam τὸ τέρας τέρας

τέρον τε θανάτος stimulus mortis. Vnde denominatiuum **דְּבָרִים** per-didit, exitio dedit. Quomodo et Arabibus **طَعْنَةٌ**, quod Ioh. 19, 37. τῷ νευτρῷ pungere siue perfodere respondet, passiuum **طَعْنَةٌ** est peste ictus fuit s. laborauit et interiit: et pestis ipsa σύνονυμως adpellatur **حَافِظَةُ الْجَنِّ** hastae s. lanceae Diaboli, apud IAC. GOLIVM in Lex. Arab. c. 1038. Vocatur et **הַמֵּתָה** mors velut ipsa, hoc est, lethiferorum morborum teterimus; Ier. 15, 2. utpote ubi **הַמֵּתָה** mors ita, ut in parallelo c. 34, 17. **הַדְּבָרִים** pestis, gladio, fami et captiuitati contradistinguitur. Eodemque significatu sumitur etiam in N. T. vox **θάνατος** mors Apoc. 6, 8. et vicissim Ebr. **דְּבָרִים** pestis a LXX vertitur **θάνατος**, a Chaldaeis interpretibus et Syro **מוֹתָא**, **מוֹתָא**, vel **מוֹתָא**, **מוֹתָא** mors, Num. 14, 12. Deut. 28, 21. 2 Sam. 24, 13. 14. et alibi saepissime.